Ad thessalonenses I.

cit g. Quia talia audiuius de vobis licet necessitates tē poralii imineant et tribulatiōes corporales. tū solati sum⁹ ps. Scdm multitudinē doloz meoz in corde meo r̄c. scđe Lor. p. Bñdicit⁹ deus et pater dñi nři ieu xpi. pater misericordiarū et deus toti⁹ solatiōis r̄c. Et hoc p fidē v̄rāz. i. audiens firmitatē fidei v̄re. Qm̄ viuimus r̄c. Quasi di. Tm̄ diligō statū v̄m q̄ reputo me p ipm̄ viuere. Hei. 45. Suf sicut mibi si adhuc filius meus viuit.

C Deinde cū dicit. (Quāeni r̄c.) Ponit scđs modus r̄lo, nis facte. s. gratiaru actio. Q. d. Nō sufficio q̄ aliquā cōdignā gratiaru actionē agā deo p vobis. Mich. 6°. Quid di gnū offerā dñsor. r̄c. ps. Quid retribuā dño p oībus r̄c. Referēde sunt tñ grāru actiōes. **C** In oī gaudio. qđ oīno non est exteri⁹; s̄ in scia ante dñm q̄ videt eā. Uel aī dñm; qz de p̄xio placet deo. p̄c Lor. 13. Lōgaudet v̄tati r̄c.

C Deide cū dicit. (Nocte r̄c.) Ponit tertī⁹ effect⁹ relonis. et p̄mo pponit multiplicitatē orōnis. Scđo oīdit qd oran do optet ibi. (Ipse aut r̄c.) Dicit g. H̄ras agimus de pteri tis. nec tñ deficim⁹ qn oremus p futuris: imo nocte ac die. i. aduersis et p̄sporis. ps. Uespere et mane ac meridie nar rabo r̄c. Que desunt r̄c. Nō qdē d̄ necitate fidei: s̄ aliq̄ se creta q̄ nec dū aplūs eis pdicauit in sua nouitate. p̄c Lor. 3. Nō potui log vobis q̄lī sp̄ualibus: s̄ quasi carnalibus r̄c. Jo. 16. Multa habeo vobis log q̄ nō potestis portare mō. **C** Deide cum dicit. (Ipse aut deus r̄c.) Demonstrat quid optet eis. Et circa hoc p̄mo ostēdit qd petat ibi. (Ad cōfir māda r̄c.) Petet aut duo. Unū ex pte sua ut posset ire ad eos. Unū dīc. Ipse deus et p̄ nr̄ r̄c. Jo. 20. Ascēdo ad patres meū et p̄fem v̄m r̄c. puer. 10°. Nois ē p̄parare aīum: et dñi gubernare lingua r̄c. Aliud ex pte eoꝝ. Unū dīc. Uos autē multiplicit. s. in fide. z. Reg. 24. Adaugeat dñs p̄plū suū cētuplū q̄ sunt r̄c. **C** Et vt augeant̄ merita. Unū dicit. Et abūdare faciat charitatē v̄ram q̄ semp in via crescere p̄t. Col. 3. Sup oīa charitatē habete qd̄ ē yiculū pficiōis r̄c. Et p̄mo iuicē. Scđo ad oēs. Hal. 6. Opemur bonū ad oēs. maxie autē ad domesticos fidei r̄c. Et ponit exēplū de se. ipso dicēs. Quēadmodum r̄c. Q. d. Sicut et ego diligo vos z̄c Lor. 7. In cordib⁹ nřis estis ad cōmorēdū et ad conui uendū. **C** S̄ ad qd̄ petit: Ad sc̄firmāda corda v̄ra sine q̄ rela. i. vt nullus possit cōqueri de vobis. Lu. p. Incedētes in oībus mādatis et iustificatiōib⁹ sine q̄rela r̄c. **C** In scīta te aī dēū. s. q̄ cor videt. Luc. p. In scītate et iusticia coram ipo r̄c. Et h̄ apparet in adūetu dñi nři ieu xpi ut vos inueniat scđs q̄ adūetus erit cū oībus scīs. i. scīs in aspectu ei⁹. sic sunt oēs scī aī eū.

CAP. III.

D Ecetero ergo frēs rogamus vos et obsecramus in dñi ieu ut quēadmodum accepistis a nobis quō oporteat vos ambulare et placere deo sic et ambuletis ut abundetis magis. Scītis enī q̄ p̄cepta dede rim vobis p dñm ieu. Hec ē. n. volūtas dei scīficatio v̄ra; vt abstineatis vos a fornicatiōe. vt scīat vnuq̄s v̄m vas suū possidere in scīficatione et honore: nō in passiōe desiderij sicut et gētes q̄ ignorāt dēū. Et ne q̄s supgrediatur n̄z circhueniat in negocio frēm suum qm̄ vndex ē dñs de his oībus sicut pdiximus vobis et testificali sumus. H̄o. n. vocavit nos dñs i. iūdiciā h̄ in sanctificatiōe. Itaq̄ q̄bec sp̄nit; nō boīez spernit; h̄ deum. q̄ ēt dedit sp̄m suum sc̄m in no

bis. Be charitate autē fraternitatis nō nece bābuimus scribere vobis. Ipsi enīz vos a deo di dicistis vt diligatis iūicem. Etenī illud facitis in omnes frēs i. vniuersa macedonia. Rogam⁹ autē vos frēs ut abundetis magis et operā de tis ut quieti sitis: et vt v̄m negociū agatis et operemini manib⁹ vestris sicut p̄cepimus vo bis: ut et honeste ambuletis ad eos q̄ foris sunt: et nullius aliquid desideretis.

C Supra cōmēdauit apls fideles de cōstātia in tribulatiō nib⁹ et alys bonis: h̄ in futurū monet ad bñ agēdū. Et p̄mo pponit gnālem āmonitionē. Scđo specificat ibi. (Ut ab stineatis r̄c.) Circa p̄mū duo facit: qz p̄mo pponit itētuz. Scđo rōnē monitiōis assignat ibi. (Ut abūdetis r̄c.) Dīc g. Audiū bona v̄ta p̄terita: s̄ in futurū rogam⁹ r̄c. Induc autē eos p̄mo ex pte sua. Et iō dicit. Rogam⁹. ps. Rogate q̄ ad pacē sunt r̄c. Itē ex pte xpi: et sic dicit. Obsecram⁹ r̄c. Obsecrat aut: qz erāt pfeci. p̄c Thī. 5°. Seniorē ne icrepa ueris: s̄ obsecra: vt p̄fem. Sed qd̄ rogat: Ut quemadmo dū r̄c. Docuerat eos apls quō oporteret eos ambulare in via coī iusticie q̄ est p̄mādata. Unū dicit. Accepistis r̄c. ps. Unū mādatoꝝ tuox r̄c. Itē quō placerēt deo in via scīlio rū. Sap. 4. placēs deo fact⁹ ē dilectus. Uel quō ambule tis. s. p̄rectā opōneꝝ. Jo. 1z. Ambulate dū lucē hētis. Quō placeatis. s. p̄rectā itētiōe. Sic et ambuletis. i. vt fuetis p̄mā doctrinā nō recedēdo ab ea. Hal. p. Sed licet nos aut angelus de celo euāgeliēt vob p̄terq̄ qd̄ euāgeliūm⁹ vobis anathema sit. Rō monitiōis accipit. p̄mo ex fructu fuate monitiōis. Scđo ex ipsa monitiōe ibi. (Scītis enīz q̄ r̄c.) Dīc g. Licet sitis boni: tñ p̄ exercitiū mādatoꝝ et cōsilioꝝ abūdabitis et pficietis. z̄c Lor. 9. Potēs est deo oēm grām abūdare facere in vobis r̄c. Et enī charitas taī magna q̄ semp restat q̄ pficiendū sit. Itē q̄ ex monitiōe accepistis honesta sūt et vtilia. ps. Lex dñi iūaculata r̄c. puer. 6. Mādatū lucerna est et lex lux et via vite. Jō dīc. Que p̄cepta. i. q̄lia. Et hoc p dñm ieu accepta ab eo. p̄c Lor. 11°. Ego enim accepi a dño qd̄ et tradidi vobis r̄c. Deb. 2. Que cū initiu accepisset enarrari p dñm ab his q̄ audierunt r̄c. Et hec sunt ista. Hec est voluntas. Quasi dicat. Dia pre cepta dei sunt ad hoc q̄ sitis sancti. Sācritis enī dicit mun diciam et firmatatem. Et omnia dei precepta inducunt ad ista ut quis mūdus sit a malo et firmus in bono. Rom. 1z. Probat̄ que sit voluntas dei scīs explicata p̄ p̄cepta.

C Deide cū dicit. (Ut abstineatis r̄c.) Monet in speciali. Et primo corrigit eos de quibusdaz inordinationibus inter eos. Secundo promouet ad obseruantiam bonorum. s. cap. ibi. (De temporib⁹ r̄c.) Tres autē inordinatiōes erant inter eos sc̄ilicet carnalium vitiorum quantum ad quosdam. Item curiositatis. Item tristie de mortuis. et ideo de istis agit. Secunda ibi. (De charitate autem r̄c.) Tertia ibi. (Nolumus vos r̄c.) Circa p̄mū duo facit: qz primo monet abstinere ab imoderato appetitu carnaliuꝝ. Secundo ponit rationem ibi. (Quoniam vndex r̄c.) Iterum prima in duas: quia primo prohibet luxuriām. Secūdo auariciam. Et iungit hec semper: qz vtrūq̄ est circa obiectum corporale: licet hoc compleat in delectatiōe spi rituali. Itē p̄mo docet cauere luxuriām q̄tuꝝ ad non suā. Secūdo q̄tuꝝ ad vxorem p̄priam ibi. (Ut scīat r̄c.) Dīc g. Uolūtas dei est abstinere a fornicatiōe. q̄ est p̄tū mor tale: q̄ est h̄ p̄ceptū et voluntatē dei. Zob. 4°. Attende tibi ab omni fornicatione r̄c. S̄ et respectu vxoris abstineatis honeste. Ut scīat vnuq̄s v̄as suū r̄c. id est vxorem in san

etificatiōe. cessando ad tēpūs ēt in honore nō in passiōe vt
scz passio pcedat sicut gētes: qz hoc est gentiliū qz re dele
ctatiōes p̄tēs nō future vite. In sacrificatiōe ēt honore:
qz h̄ est debitus yſus m̄rimony: qz est ad bonū prolis ēt ad
reddēdū debitū. Et sic pōt̄ esse sine peccato: scz aliqui est ve
niale pctin si nō effera cōcupiscēta vltra limites m̄rimo
ny scz qn̄ licet cōcupiscēta habeat nō tñ vteret ea nisi esset
v̄xoz sua. Scz qn̄ est extra limites m̄rimony segunt morta
le: et h̄ qn̄ si nō eēt sua v̄xoz adhuc vteret ea ēt libētius cuſ
alia. Heb. vlt. Sit honorabile cōnubiu ēt thor? imaculat?.
Fornicatores ēt adulteros iudicabit d̄s. p̄c. 3. Uiri si
milt cohabitātes fm sciaſ q̄ſi ſfirmiozi vasculo muliebri
impartientes honorez tanḡ coheredibus gratie ēt vite yt
nō impediātur orōnes vestrē.

C Deinde cum dicit. (Et ne qz r̄c.) phibet auariciā. Uñ di
cit. Et ne qz supgrediat̄. i. violētiaz iferat auferēdo aliena
p̄tētia. Ja. z. Nōne diuites p̄ potētiaz vos opprīmunt.
C Neqz circūueniat p̄ dolū. Jere. 5°. Sicut decipula ple
na auibus: sic dom? eoꝝ plene dolo r̄c.

C Deinde cū dicit. (Qn̄ vndex r̄c.) Ponitur r̄o monitiōis
quā p̄mo assignat ex dīna vltiōe. Scđo oſdit hāc vltiōē
ēē iusta ibi. Nō enī vocauit r̄c. Dicit ḡ. Abſtineam? ab
his: qz dñs est vndex. Hal. 5°. Predico vobis ſic pdixi: qn̄
q̄ talia agūt regnū dei nō ſequētur. Nā certe iuste ylcisci
tur. cui? vna ē r̄o ex deoyocāte. Scđo ex h̄rietate doni. Si
dñs vocat te ad vnu tu agis h̄iū dign? es pena. Et iō dīc.
Nō enī vocauit r̄c. Ephe. p̄. Elegit nos in ipſo aſi mūdi cō
ſtitutiōe yt ſimus ſcti ē imaculati in aspectu ei? in chari
tate r̄c. Ro. 8. Quos vocauit bos ē iuſtificauit r̄c. Et ideo
h̄cludit. Itaqz r̄c. qſi. d. hec ē vna r̄o ſpālis quaz dixi. Alia
est r̄o qz h̄ianē hec viria ſpūi q̄ dat? ē nobis. Uñ q̄ hec agit
iniuriā ſacit ſpūiſco. Et iō dīc. Qui ēt dedit r̄c. Hebi. io°. Ir
ritā qz faciēs legē moysi ſine vlla miſatiōe duob? vel tri
bus testib? morit: q̄to magl putatis deteriora mereri ſup
plicia q̄ ſiliū dei ſculcauerit ſanguinē teſtamēti pollutū
duixerit in q̄ ſcificat? ē ſpūi ḡe ſtumelā ſecerit r̄c.